
Stranica 121Broj 4/2006. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SLUŽBENI GLASNIK
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

BROJ: 4 Sisak, 27. veljače 2006. GODINA XIV

2006.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

4. Statutarna Odluka o izmjenama i dopunama 
Statuta Sisačko-moslavačke županije

5. Program poticanja malog gospodarstva 
u Sisačko-moslavačkoj županiji

6. Program poticanja razvoja turizma u 
Sisačko-moslavačkoj županiji

7. Zaključak o davanju mišljenja na Prijedlog 
Plana građenja i održavanja županijskih 
i lokalnih cesta na području Sisačko-mo-
slavačke županije za 2006. godinu

8. Zaključak povodom rasprave o učincima 
sive ekonomije na stanje gospodarstva 
u Sisačko-moslavačkoj županiji

9. Odluka o osnivanju i imenovanju pred-
sjednika i članova Stručne komisije za 
ustanovljenje zajedničkih lovišta na po-
dručju Sisačko-moslavačke županije

10. Odluka o osnivanju i imenovanju Povje-
renstva za zaštitu prava pacijenata

11. Odluka o osnivanju i imenovanju Župa-
nijske koordinacije za ljudska prava

12. Odluka o osnivanju i imenovanju Župa-
nijskog povjerenstva za ravnopravnost 
spolova

13. Odluka o osnivanju i imenovanju Župa-
niskog povjerenstva za suzbijanje zlou-
porabe droga

14. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu 
Županijskog eko-stožera za 2005. godi-
nu

15. Zaključak povodom razrješenja načelnika 
Policijske uprave Sisačko-moslavačke

16. Zaključak povodom imenovanja načelnika 
Policijske uprave Sisačko-moslavačke

17. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 
Školskog odbora Gimnazije Sisak

18. Odluka o razrješenju i imenovanju člana 
Odbora za statut i poslovnik

19. Odluka o razrješenju i imenovanju člana 
Odbora za predstavke i pritužbe

20. Odluka o osnivanju i imenovanju Savjeta 
za poljoprivredu i ruralni razvitak

121

122

125

129

129

130

131

131

132

133

134

134

134

134

135

135

135

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE
4.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01 
i 60/01 i 129/05) i članka 25. Statuta Sisačko-moslava-
čke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 

županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 5. sjednici održanoj 
24. veljače 2006. godine, donijela je



Stranica 122 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4/2006.

S T A T U T A R N U   O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Statuta Sisačko-

moslavačke županije

Članak 1.
U Statutu Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 

glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), 
iza članka 11. dodaje se članak 11a. koji glasi:

»Članak 11a.
Županija na svom području osigurava, podupire i 

štiti ostvarivanje prava nacionalnih manjina u Republici 
Hrvatskoj na izražavanje svoje kulture i uporabu svo-
ga jezika i pisma, odgoj i obrazovanje i drugih prava 
zajamčenih Ustavom i zakonom.

U ostvarivanju zadaća iz stavka 1. ovog članka 
županijska tijela surađuju s vijećima i predstavnicima 
nacionalnih manjina izabranim sukladno zakonu, ma-
njinskim udrugama i drugim oblicima organiziranja i dje-
lovanja nacionalnih manjina na području Županije.

Pripadnici nacionalnih manjina imaju pravo za-
stupljenosti u tijelima Županije srazmjerno svom 
udjelu u ukupnom stanovništvu Županije, u skladu 
sa zakonom«.

Članak 2.
Članak 44. mijenja se i glasi:
»Poglavarstvo ima 13 članova uključujući predsje-

dnika i njegove zamjenike.
Župan je predsjednik Poglavarstva, a zamjenici 

župana, po položaju su zamjenici predsjednika Po-
glavarstva«.

Članak 3.
Članak 45. mijenja se i glasi:
»Članove Poglavarstva bira Skupština na prijedlog 

župana većinom glasova svih vijećnika na vrijeme 
od četiri godine, na način i po postupku utvrđenom 
Poslovnikom Skupštine.

Pročelnici upravnih tijela Županije mogu biti birani 
za članove Poglavarstva«.

 
Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 012-03/06-01/01
URBROJ: 2176/01-01-06-2
Sisak, 24. veljače 2006.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

5.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 i 129/05), članka 11. stavak 2. Zakona 
o poticanju razvoja malog gospodarstva (»Narodne 
novine«, broj 29/02), članka 25. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01), te Regionalnog operativnog 
programa (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/04), Županijska skupština Sisa-
čko-moslavačke županije na 5. sjednici održanoj 24. 
veljače 2006. godine, donijela je 

P R O G R A M
poticanja malog gospodarstva u Sisačko-

moslavačkoj županiji

I. UVOD

Razvoj gospodarstva je preduvijet cijelokupnog 
razvoja Sisačko-moslavačke županije. Porast zapo-
slenosti, podizanje životnog standarda i novi zamah 
gospodarstva Županije, moguć je jedino uz punu 
podršku poduzetništvu.

Taj gospodarski razvoj treba temeljiti na svim 
gospodarskim potencijalima koji postoje na području 
Županije, a posebice njezinim komparativnim pre-
dnostima.

Sukladno iskustvima razvijenih područja Republike 
Hrvatske, te svjetskim iskustvima, malo gospodarstvo 
(zbog činjenice da je to najfleksibilniji dio gospodarstva 
u odnosu na tržišne promjene) mora biti pokretačka 
snaga cjelokupnog gospodarskog razvoja, ali uz 
što veću i bolju uvezanost s velikim gospodarskim 
subjektima.

Poticanje razvoja malog gospodarstva na području 
Sisačko-moslavačke županije treba biti usklađeno i s 
procesom prilagodbe cjelokupnog hrvatskog gospo-
darstva za potpuno uključivanje u europsko i svjetsko 
tržište.

Subjekti malog gospodarstva su fizičke i pravne 
osobe koje samostalno i trajno obavljaju dopuštene 
djelatnosti radi ostvarivanja dobiti, odnosno dohotka na 
tržištu. To su obrti, mala i srednja trgovačka društva, 
zadruge, slobodna zanimanja i ustanove.

Subjekti malog gospodarstva moraju udovoljiti 
slijedećim kriterijima, da:

a) zapošljavaju prosječno manje od 250 radnika
b) su u poslovanju neovisni
c) ostvaruju ukupno godišnji promet do 60.000.000,00 

kuna ili imaju zbroj bilance ako su obveznici 
poreza na dobit, odnosno imaju dugotrajnu 
imovinu, ako su obveznici poreza na dohodak, 
u vrijednosti do 30.000.000,00 kuna.

Svrha ovog Programa je sustavno poticanje razvoja 
malog gospodarstva u Sisačko-moslavačkoj županiji kroz 
povećanje broja obrta, zadruga i trgovačkih društava, 
te broja zaposlenih u istima, a naročito kroz povećanje 
investicijskih ulaganja (posebno u proizvodnji).

Programom se utvrđuju osnovni ciljevi razvoja 
poduzetništva, te mjere i aktivnosti u ostvarivanju 
tih ciljeva.



Stranica 123Broj 4/2006. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

II. OCJENA STANJA 

Na Sisačko-moslavačkoj Županiji registrirano je 
ukupno 107 zadruga od kojih su samo 24 predale za-
vršni račun u 2004. godini, a tijekom protekle godine 
registrirano je još 8 novih zadruga.

Od ukupno 32 zadruge (24 s predanim završnim 
računom i 8 novih), 17 ih je u djelatnosti poljoprivrede, 
lova i šumarstva; 2 u prerađivačkoj industriji; 2 u građe-
vinarstvu; 2 u trgovini; 1 u prijevozu; 6 u financijskom 
posredovanju i 2 u poslovanju s nekretninama (izvor 
podataka: Hrvatska gospodarska komora, Županijska 
komora Sisak).

Zaključno s datumom 15. studenog 2005. godine, 
u Županiji je predalo završni račun 1.090 malih i 50 
srednjih poduzeća, a ukupno je registirano preko 3.000 
poduzeća (izvor podataka: Hrvatska gospodarska 
komora - Županijska komora Sisak).

Broj registriranih obrta u Županiji krajem 2005. 
godine iznosio je: 5524. Od toga je aktivno 2743, a 
odjavljeno 2 781 (izvor: Ured državne uprave u Sisačko-
moslavačkoj županiji – Služba za gospodarstvo).

Broj nezaposlenih osoba u Sisačko-moslavačkoj 
županiji krajem prosinca 2005. godini iznosio je 18.290, 
pri ćemu je stopa nezaposlenosti iznosila 29,52%.

Na području Sisačko-moslavačke županije bez 
škole i nezavršne osnovne škole su 1702 osobe; s 
osnovnom školom 5085; sa srednjom školom za zani-
manja do 3 god. i školom za KV i VKV djelatnike 6990; 
sa srednjom školom 3708; s višom školom 503, te s 
fakultetom/akademijom/magisterijem/doktoratom 302 
osobe (izvor podataka: »Mjesečni izvještaj Sisačko-
moslavačke županije za mjesec siječanj 2006. godi-
ne.« Hrvatskog zavoda za zapošljavanje – Područne 
službe Sisak).

Među aktualne probleme malog gospodarstva na 
području Sisačko-moslavačke županije svakako tre-
ba istaknuti neravnomjeran razvoj malog i srednjeg 
poduzetništva po općinama i gradovima, premali udio 
proizvodnih djelatnosti, a posebno izvoznih, nepoveza-
nost malih međusobno i malih s velikim gospodarskim 
subjektima, veliki udio sive ekonomije, neprilagođenost 
obrazovnih programa, nedostatak određenih zanimanja, 
izostanak marketinškog pristupa poslovanju, zastarjela 
tehnologija, velike administrativne prepreke, premalo 
investicija u poduzetničku infrastrukturu (poduzetničke 
zone), loše poduzetničko ozračje, preskup kapital, 
otežan put do finanijskog kapitala i drugo.

III. CILJEVI RAZVOJA MALOG    
 GOSPODARSTVA

Ovim Programom žele se stvoriti pretpostavke 
koje bi vodile ispunjavanju slijedećih ciljeva razvoja 
malog gospodarstva na području Sisačko-moslavačke 
županije:

- Stvaranje pozitivnog poduzetničkog ozračja 
(razvijanje poduzetničke klime),

- Privlačenje potencijalnih ulagača u gospodarske 
projekte,

- Povećanje broja zaposlenih, 

- Ravnomjerni gospodarski razvoj svih dijelova 
Sisačko-moslavačke županije,

- Promjena strukture djelatnosti u korist proizvo-
dnje,

- Izgradnja i razvoj poduzetničkih zona,
- Povećanje konkurentnosti (ulaganje u razvoj, 

obrazovanje, nove tehnologije),
- Jačanje izvozne orjentacije,
- Povezivanje unutar malog gospodarstva, kao i 

malih s velikim gospodarskim subjektima (clu-
steri, zadrugarstvo, kooperacije i dr.),

- Brže uključivanje u poduzetništvo ciljanih sku-
pina (mladi, žene),

- Izobrazba za poduzetništvo i osposobljavanje 
poduzetnika kroz dopunsko obrazovanje.

IV. MJERE I AKTIVNOSTI U OSTVARIVANJU CILJE-
VA POTICANJA MALOG GOSPODARSTVA

1.  Izrada strateškog dokumenta

Sisačko-moslavačka županija mora nužno pristupiti 
reviziji postojećeg Regionalnog operativnog programa 
(ROP), kao osnovnog strateškog dokumenta na kojem 
će se temeljiti budući sustavniji razvoj ove Županije. 
U okviru izrade tog novog (revidiranog) strateškog 
dokumenta (ROP-a), područje malog gospodarstva 
mora biti određeno kao jedno od strateških područja 
na kojem će se temeljiti budući razvoj.

Nositelji: - Županijska razvojna jedinica
   - Upravni odjeli Sisačko-moslavačke 

županije - svi
   - Razvojna agencija
   - Jedinice lokalne samouprave – odgo-

varajući odjel/tijelo
Rok:  tijekom 2006. godine

2. Institucionalna potpora

2.1. Projekt »Osnivanje razvojne agencije«

Cilj je da se kroz partnerstvo Županije, općina i 
gradova osnuje razvojna agencija koja će biti nositelj 
poticajnih mjera za razvoj gospodarstva na području 
Županije.

Nositelj: - Upravni odjel za obrt, malo i srednje 
poduzetništvo i turizam

   - Jedinice lokalne samouprave

3. Izgradnja poduzetničke infrastrukture (po-
duzetničke zone)

3.1. Projekt »Razvoj poduzetničkih zona«

Cilj je da se kroz udružena financijska sredstva 
države, Županije, gradova i općina potiče ubrzana 
izgradnja i razvoj poduzetničkih zona na području 
Županije, kao jezgre gospodarstkog razvitka.



Stranica 124 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4/2006.

Mjere: prema Programu o osnivanju i razvoju 
poduzetničkih zona u Sisačko-moslavačkoj županiji 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 9/04).

Nositelj:  - Upravni odjel za obrt, malo i srednje 
poduzetništvo i turizam

   - Upravni odjel za infrastrukturu i komu-
nalne poslove

   - Jedinice lokalne samouprave – odgo-
varajući odjeli

   - Ministarstvo gospodarstva, rada i po-
duzetništva (MINGRP)

4. Financijski poticaji poduzetništvu

4.1. Projekt »Lokalni projekt razvoja –   
  poduzetnik«

Cilj je da se udruženim financijskim sredstvima 
MINGRP i Županije subvencioniraju kamate za po-
duzetničke kredite kako bi se poduzetnicima koji žele 
ulagati u proizvodne projekte i projekte koji imaju za 
cilj novozapošljavanje omoguće što povoljniji kreditni 
uvijeti, ali i poticajnje pojedinih poduzetničkih skupina 
(mladi, žene) za veće uključivanje u poduzetništvo.

Mjere: subvencije kamata

Nositelj: - Ministarstvo gospodarstva, rada i po-
duzetništva (MINGRP)

   - Sisačko-moslavačka županija - Upravni 
odjel za obrt, malo i srednje poduzetništvo 
i turizam

   - poslovne banke

Rok:  do raspoloživosti kreditnog fonda

4.2. Projekt »Jamstveni fond«

Cilj je udruženim financijskim sredstvima Županije, 
općina, gradova i poslovnih banaka formirati financij-
ski fond iz kojeg će se garantirati za dio određenih 
poduzetnikih kredita.

Mjere: jamstvo povrata kredita

Nositelj: - Sisačko-moslavačka županija

   - jedinice lokalne samouprave

   - poslovne banke

Rok:  kontinuirano

5. Poticanje gospodarskog povezivanja i udru-
živanja

 Osnivanje klastera

Cilj je poticanje osnivanja klastera kao oblika go-
spodarskog udruživanja gospodarskih subjekata, kroz 
koje se povećava njihova tržišna konkurentnost.

Mjere: subvencije i potpore
Nositelj: - Upravni odjel za obrt, malo i srednje 

poduzetništvo i turizam
   - Hrvatska udruga poslodavaca – Naci-

onalni centar za klastere
   - Županijska obrtnička komora Sisak
   - Županijska gospodarska komora Si-

sak
   - Razvojna agencija
Rok:  kontinuiran

5.2. Projekt »Razvoj proizvodnih zadruga«

Cilj je potaknuti razvoj zadruga na području Župa-
nije koje se isključivo ili pretežito bave proizvodnim 
djelatnostima.

Mjere:  subvencije i potpore
Nositelj: - Upravni odjel za obrt, malo i srednje 

poduzetništvo i turizam
   - Razvojna agencija  
Rok:  kontinuirano

6.  Mjere za razvoj obrtništva

6.1. Projekt »Tradicijski i umjetnički obrti«

Cilj je očuvanje i poticanje razvoja kulturnog na-
sljeđa i tradicijskih gospodarskih vrijednosti (obrtničke 
radionice), te obrta čiji proizvodi imaju umjetničku 
vrijednost.

Mjere:  potpore
Nositelj: - Upravni odjel za obrt, malo i srednje 

poduzetništvo
   - Županijska obrtnička komora 
Rok:  kontinuirano

7.  Izobrazba i stručna pomoć poduzetnicima:

7.1. Projekt »Edukacija poduzetnika«

Cilj je educirati poduzetnike početnike ili posto-
jeće poduzetnike za što kvalitetnije poduzetničko 
djelovanje.

Mjere:  potpore
Nositelj: - Upravni odjel za obrt, malo i srednje 

poduzetništvo i turizam
   - LEDA - Poduzetnički centar Sisak
   - Ministarstvo gospodarstva, rada i po-

duzetništva (MINGRP)
Rok:  kontinuirano

7.2. Projekt »Poduzetnička početnica«

Cilj je izraditi publikaciju koja će uputiti građane 
kako započeti poduzetničku djelatnost.



Stranica 125Broj 4/2006. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Mjere:  potpora

Nositelj:  - Upravni odjel za obrt, malo i srednje 
poduzetništvo i turizam

   - LEDA - Poduzetnički centar Sisak

   - Ured državne uprave u Sisačko-moslava-
čkoj županiji – Služba za gospodarstvo

Rok:  tijekom 2006. godine

8. Poticanje tehnološkog napretka

8.1. Projekt »Usvajanje ISO standarda«

Cilj je poticati usvajanje ISO standarda kao dio 
procesa prilagodbe mađunarodnom tržištu.

Mjere: potpore

Nositelj: - Ministarstvo gospodarstva, rada i po-
duzetništva (MINGRP) 

   - Upravni odjel za obrt, malo i srednje 
poduzetništvo i turizam

   - Županijska gospodarska komora Si-
sak

   - Hrvatska obrtnička komora Sisak

Rok:  kontinuirano

9.  Marketinška potpora

9.1. Projekt »Investicijski vodič Sisačko- 
  moslavačke županije II«

Cilj je izraditi publikaciju kroz koju će se prezentirati 
i promovirati gospodarski potencijal Županije.

Mjere: potpore

Nositelj:  - LEDA – Poduzetnički centar Sisak

   - Sisačko-moslavačka županija

   - Ministarstvo gospodarstva, rada i po-
duzetništva (MINGRP)

Rok:  tijekom 2006. godine

9.2. Nastupi na sajmovima

Cilj je poticati nastupe gospodarskih subjekata 
s područja Županije na gospodarskim skupovima i 
sajmovima.

Mjere:  potpore

Nositelj: - Županijska obrtnička komora Sisak

   - Županijska gospodarska komora Si-
sak

   - Sisačko-moslavačka županija - Upravni 
odjel za obrt, malo i srednje poduzetništvo 
i turizam

Rok:  kontinuirano

9.3. Stalna promidžba gospodarskih potenci-
jala Županije putem svih oblika sredstava 
javnog priopćavanja

Nositelj: - Županijska obrtnička komora Sisak
   - Županijska gospodarska komora Si-

sak
   - Upravni odjel za obrt, malo i srednje 

poduzetništvo i turizam
   - LEDA- Poduzetnički centar Sisak
   - Razvojna agencija

V. ZAKLJUČAK

Koordinaciju provedbe ovih poticajnih mjera vršit 
će Upravni odjel za obrt, malo i srednje poduzetništvo 
i turizam.

Za provedbu ovih mjera i aktivnosti biti će izra-
đeni programi i projekti, kroz koje će detaljno utvrditi 
provedbene aktivnosti, zadaće svakog nositelja i ro-
kove izvršenja, te točno definirati iznos financijskih 
sredstava.

Financijsko učešće partnerstva Sisačko-mosla-
vačke županije u svakom od navedenih projekata i 
programa mora biti sukladno usvojenom financijskom 
proračunu.

Provedba navedenih mjera i aktivnosti zasniva se 
na kvalitetnijoj suradnji svih navedenih nositelja.

VI. ZAVRŠNE ODREDBE

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u »Slu-
žbenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 302-02/06-01/03
URBROJ: 2176/01-01-06-2
Sisak, 24. veljače 2006.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

6.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 i 129/05), članka 11. stavak 2. Zakona 
o poticanju razvoja malog gospodarstva (»Narodne 
novine«, broj 29/02), članka 25. Statuta Sisačko-mo-
slavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 10/01 i 4/03) i Regionalnog 
operativnog programa Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/04), Županijska skupština Sisačko-moslava-
čke županije na 5. sjednici održanoj 24. veljače 2006. 
godine, donijela je 



Stranica 126 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4/2006.

P R O G R A M
poticanja razvoja turizma u Sisačko-moslavačkoj 

županiji

UVOD

Turizam je, uz obrt, malo i srednje poduzetništvo i 
poljoprivredu, od strateškog značaja za gospodarski 
razvoj Sisačko-moslavačke županije. Razvoj turizma 
treba temeljiti na svim raspoloživim turističkim po-
tencijalima Sisačko-moslavačke županije, počevši 
od očuvanog prirodnog krajobraza i prirodnih bogat-
stava, tradicionalne graditeljske, kulturne i povijesne 
baštine cjelokupnog kraja, te sve izraženijoj svijesti 
i spremnosti stanovništva za bavljenja ovom gospo-
darskom granom.

Turizam pruža nove mogućnosti gospodarskog 
razvitka i ostvarivanja većeg dohotka, a time i po-
većanju životnog standarda stanovništva Županije. 
To nalaže svim subjektima koji se bave turizmom da 
djeluju koordinirano i omoguće da turizam zajedno s 
drugim komplementarnim djelatnostima obogaćuje 
ponudu novih proizvoda i usluga potrebnih turističkom 
tržištu.

Obogaćivanje turističke ponude i tržišnih sadržaja 
može bitno utjecati i na pozitivnu promjenu općeg imi-
dža Županije i promicanju sveukupnih gospodarskih 
potencijala s kojima raspolaže. 

1. SMJERNICE I CILJEVI RAZVOJA TURIZMA  
 U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

 
  Polazište u određivanju smjernica razvoja turizma 

u Sisačko-moslavačkoj županiji svakako je Regionalni 
operativni program Sisačko-moslavačke županije kojim 
je utvrđena vizija gospodarskog razvoja cjelokupne 
Županije.

Na temelju tog i pojedinačnih razvojnih programa 
utvrđuju se slijedeći ciljevi turističkog razvoja Župa-
nije:

- izrada jedinstvenog turističkog profila i imagea 
cjelokupne Županije,

- integrirani (cjeloviti) turistički proizvod,
- turistička ponuda orijentirana prema željama 

gostiju,
- partnerstvo u lancu ponuda turističkog proizvoda 

i usluga,
- razvoj selektivnog turizma,
- poticanje proširenja i uređenja postojećih smje-

štajnih i određenih ugostiteljskih objekata,
- ruralni prostor infrastrukturno opremljen,
- povećana razina znanja bavljenja turističkom 

djelatnošću,
- osiguran održivi razvoj,
- povećan broj turističkih posjeta (domaćih i 

stranih turista).

2. MJERE I AKTIVNOSTI ZA OSTVARENJE  
 CILJEVA

Da bi se ostvarili navedeni ciljevi, moraju se uklju-
čiti svi subjekti koji neposredno ili posredno na svim 
razinama sudjeluju u turističkoj djelatnosti. Ustrajno 
treba raditi na:

- profiliranju turističke ponude (isticanje autohtonih 
vrijednosti),

- razradi promotivnih aktivnosti,

- izradi autentičnog suvenira,

- razradi kriterija u sustavu poticajnih mjera za 
provedbu projekata,

- značajnijem praćenju turističkih aktivnosti u 
proračunu,

- edukaciji stanovništva koje bi se bavilo turizmom, 
te stručnih djelatnika u turizmu,

- poticanju i unapređenju dodatne ponude (za-
bavne, kulturne, športske i druge manifestacije 
i sadržaji),

- poticanju razvoja malog i srednjeg poduzetniš-
tva, posebice onog koji se temelji na proizvodnji 
autohtonih i tradicijskih proizvoda,

- većem uključivanju u ponudu proizvoda iz do-
maće proizvodnje,

- poboljšanju komunalne infrastrukture,

- donošenju prostornih planova kojima će se de-
finirati prostori namijenjeni obavljanju turističke 
djelatnosti,

- poboljšanju lokalnog javnog prijevoza,

- postavljanju turističke (smeđe) signalizacije,

- uređenju turističkih mjesta i javnih sadržaja 
(šetnice, biciklističke staze, parkirališta, pla-
že…),

- osiguranju komunalnog reda i mira,

- sustavnija informiranost o turističkoj ponudi.

3. PROGRAMI I NOSITELJI RAZVOJA   
 TURIZMA

3.1. Izrada strateškog dokumenta razvoja   
  turizma 

Postojeći Regionalni operativni program Sisačko-
moslavačke županije, kao osnovni strateški dokument 
na kojem se temelji razvoj ove Županije nužno je 
sadržajno revidirati. Dapače, strateško pozicioniranje 
turizma kao jedne od perspektivnijih gospodarskih 
grana ove Županije, iziskuje poseban strateški doku-
ment (strategija razvoja turizma Sisačko-moslavačke 
županije ili Masterplan turizma Sisačko-moslavačke 
županije), koji će predstavljati osnovu na kojoj će 
se temeljiti daljnji sustavni pristup poticanja razvoja 
turizma na ovom prostoru.



Stranica 127Broj 4/2006. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

3.2.  Izrada baze podataka o turističkim   
  resursima

Nužno je izraditi i kontinuirano ažurirati bazu po-
dataka o turističkim resursima Sisačko-moslavačke 
županije u smislu vlasničke strukture, očuvanosti, 
mogućnosti održive komercijalizacije, formiranja po-
nude i drugim karakteristikama turističkog potencijala 
Županije, radi vlastitih spoznaja, ali i u svrhu pružanja 
informacija mogućim korisnicima i ulagačima u te 
resurse i potencijale. 

Nositelji:
- Upravni odjel za obrt, malo i srednje poduze-

tništvo i turizam,
- Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i 

vodno gospodarstvo,
- Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode,
- Razvojna agencija,
- Jedinice lokalne samouprave – odgovarajući 

odjel/tijelo,
- Turistička zajednica Sisačko-moslavačke žu-

panije i turističke zajednice gradova i općina.

3.3. Aktivnosti na uređenju i privođenju ko-
mercijalnoj turističkoj namjeni prirodnih, 
kulturnih i povijesnih resursa

Osobnost današnje turističke potražnje je nagla-
šena ekološka svijest, te zanimanje za autentičnim 
doživljavanjem tipičnog lokalnog ugođaja i posebnosti 
mjesta i jedinstvene turističke ponude.

Stoga je potrebno:
- objediniti različite vrste turističke ponude Župa-

nije, identificirati projekte i nadzirati sukladnost 
uređenja i privođenja turističkoj namjeni priro-
dnih resursa, kulturnog nasljeđa i jedinstvenog 
krajolika, kao što su: Lonjsko polje, Posavina, 
Odransko polje, područje Banovine i Pounje, 
Moslavačka gora i dr.,

- obnova i osmišljavanje sadržaja starih utvrda 
i kaštela, prvenstveno u Sisku, Hrvatskoj Ko-
stajnici, Gvozdanskom i Hrastovici, te dvoraca 
u Popovači, Kutini, Topolovcu,

- obnova i uređenje arheoloških lokaliteta, građevina 
kao što su: antički grad Siscia, stari grad Zrin, 
ostaci cistercitske opatije u Topuskom i brojni 
sakralni objekti na području cijele Županije, te 
uključivanje istih u ukupnu turističku ponudu 
Županije,

- izgradnja i uređenje vinskih cesta, pješačkih i 
biciklističkih staza, uređenje plaža, parkirališta, 
postavljanje turističke smeđe signalizacije, info 
- punktova kao komplementarnih sastavnica 
ponude u području izletničkog turizma,

- komplementiranje kulturno-povijesnih događanja, 
vjerskih okupljanja i manifestacija prikladnim 
sadržajima u području razvoja kulturnog odnosno 
vjerskog turizma,

- proširenje i nova ulaganja u Lječilište Topusko 
koje bi obogaćenom ponudom podiglo kvalitetu 
ukupne turističke ponude. Ljekovita voda je pri-
kladna za različite vrste liječenja, preventivne 
kure te za kondicijske i fitnees programe, ali i 
za komercijalne turističke sadržaje (kupanje 
na otvorenim bazenima, sportsko-rekreativni 
sadržaji i razne manifestacije),

- sukladno kriterijima održivog razvoja, u području 
lovnog i ribolovnog turizma, poticati izgradnju 
novih smještajnih kapaciteta, posebno u se-
gmentu razvoja seoskog turizma. Naglasak treba 
usmjeriti na uzgoj i zaštitu divljači, a posebice 
stimuliranje farmerskog uzgoja divljači,

- razvoj turističke infrastrukture u smislu izgradnje 
i proširenja postojećih smještajnih kapaciteta 
kao što su: hoteli, obiteljski hoteli s autohtonom 
ponudom, privatni smještaj u sobama, apartmani 
autohtonog ambijenta, izgradnja kvalitetnih kam-
pova sukladno povećanim potrebama kamping 
turista i dr. 

- razvoj i podizanje razine kvalitete ugostiteljske 
ponude (gastro i eno ponude Županije),

- Upotpunjavanje ponude usmjerene na konzu-
mente tranzitnog turizma (obzirom na značenje 
prometnica koje prolaze kroz područje Župani-
je).

Nositelji: 
- Upravni odjel za obrt, malo i srednje poduze-

tništvo i turizam,
- Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i 

vodno gospodarstvo,
- Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode,
- Upravni odjel za infrastrukturu i komunalne 

poslove,
- Upravni odjel za prosvjetu, kulturu i šport,
- Županijski zavod za prostorno uređenje i gra-

diteljstvo,
- Javna ustanova »Park prirode Lonjsko polje«,
- Jedinice lokalne samouprave – odgovarajući 

odjel/tijelo,
- Regionalna razvojna agencija,
- Turistička zajednica Sisačko-moslavačke žu-

panije i turističke zajednice gradova i općina.

3.4.  Razvoj seoskog turizma

Seoski turizam treba biti jedan od osnovnih oblika 
turističke ponude na području Županije. To će doprinjeti 
razvitku ruralnog prostora i omogućiti da se što veći broj 
mladih ljudi zaposli na selu, a to će im omogućiti novu 
kvalitetu življenja na ovim prostorima, ali i ostvarivanje 
gospodarske koristi. Seljačko gospodarstvo predsta-
vlja manju gospodarsku cjelinu u čiji rad su uključeni 
svi članovi obitelji, a nude gostima specifičnu uslugu 
svoga gospodarstva i izvorni proizvod. Boravak na 
turističkom seljačkom gospodarstvu, pored smještaja, 



Stranica 128 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4/2006.

uključuje ponudu vlastitih proizvoda, izlete u okolicu, 
iznajmljivanje konja za jahanje, razgledavanje domaćih 
životinja, ubiranje ljetine, branje voća, povrća, gljiva, 
pripremanje hrane u prirodi, šetnje, te stjecanje pra-
ktičnih znanja u bavljenju starim zanatima i sl. 

Na ovom području potrebno je:

- kontinuirano poticanje razvoja smještajnih i 
određenih ugostiteljskih kapaciteta i ustrajanje 
na prepoznatljivoj kvaliteti proizvoda i usluga u 
ruralnom prostoru županije,

- zaštita, očuvanje i stavljanje u turističku funkciju 
autohtone tradicijske arhitekture županije kroz 
projekte revitalizacije tradicijskih kuća,

- kontinuirani informativno-edukativni susreti i 
kontakti s lokalnim stanovništvom u cilju ispi-
tivanja svijesti, prepoznavanja spremnosti i 
zainteresiranosti za razvoj turizma na ruralnom 
prostoru i educiranje za bavljenje ovom vrstom 
djelatnosti.

Nositelji:

- Upravni odjel za obrt, malo i srednje poduze-
tništvo i turizam,

- Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i 
vodno gospodarstvo,

- Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode,

- Jedinice lokalne samouprave - odgovarajući 
odjel/tijelo,

- Regionalna razvojna agencija,

- JU Park prirode Lonjsko polje.

3.5. Promocija županijske turističke ponude 

Promocija cjelokupne županijske turističke ponude 
je od posebnog značaja. Stoga je nužno aktivirati se 
na:

- formiranju prepoznatljivih informacijskih pun-
ktova, 

- izradi monografije Sisačko-moslavačke županije, 
turističkih karata, mapa, prospekata, DVD-a, 
CD-a, suvenira i drugih vrsta promotivnih ma-
terijala koji će turisitčke potencijale dostojno 
predstaviti na turističkom tržištu,

- održavanju različitih gospodarsko-turističkih 
manifestacija kroz koje će se promovirati ova 
Županija i njezini gospodarski potencijali.

Nositelji:

- Upravni odjel za obrt, malo i srednje poduze-
tništvo i turizam

- Jedinice lokalne samouprave – odgovarajući 
odjel/tijelo

- Turistička zajednica Sisačko-moslavačke žu-
panije

3.6. Nastupi i prezentacije na turističkim  
  sajmovima

Nužno je nastupati na što većem broju domaćih 
i ino-sajmova i drugih turističkih skupova, na kojima 
također treba promovirati gospodarske i turističke 
potencijale Sisačko-moslavačku županiju. 

 Nositelji:

- Upravni odjel za obrt, malo i srednje poduze-
tništvo i turizam,

- Jedinice lokalne samouprave – odgovarajući 
odjel/tijelo,

- Turistička zajednica Sisačko-moslavačke žu-
panije i turističke zajednice gradova i općina,

- Hrvatska obrtnička komora Sisak,

- Hrvatska gospodarska komora – Županijska 
komora Sisak.

3.7. Edukacija i stručno osposobljavanje

Briga o izobrazbi, te suorganizacija seminara i 
drugih stručnih predavanja za poduzetnike zaintere-
sirane za rad u turizmu, djelatnike u tijelima lokalne 
samouprave i turističkim zajednicama, te sve druge 
subjekte koji su uključeni u turističku djelatnost, mora 
biti kontinuirani proces.

Nositelji:

- Upravni odjel za obrt, malo i srednje poduze-
tništvo i turizam,

- Jedinice lokalne samouprave – odgovarajući 
odjel/tijelo,

- Turistička zajednica Sisačko-moslavačke žu-
panije,

- Regionalna razvojna agencija,

- Poduzetnički centar LEDA,

- Hrvatska obrtnička komora Sisak,

- Hrvatska gospodarska komora – Županijska 
komora Sisak.

3.8. Suradnje s drugim županijama 

Potrebno je poticati suradnju s ostalim županijama iz 
okruženja, kao i prekograničnim regijama, te dogovoriti 
mogućnosti zajedničkih projekata u cilju komplemen-
tiranja i jačanja cjelokupne turističke ponude.

Nositelji:

- Upravni odjel za obrt, malo i srednje poduze-
tništvo i turizam,

- Jedinice lokalne samouprave – odgovarajući 
odjel/tijelo,

- Turistička zajednica Sisačko-moslavačke žu-
panije,

- Regionalna razvojna agencija.



Stranica 129Broj 4/2006. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

3.9. Financijske potpore 

Županija će institucijski i financijski pružati potporu 
poduzetnicima i drugim subjektima za razvoj turizma. 
Sudjelovat će u poticanju i sufinanciranju:

a) poduzetničkih projekata, registriranim subjekti-
ma koji se bave i ulažu u turizam na području 
Sisačko-moslavačke županije,

b) manifestacija na području Sisačko-moslavačke 
županije,

c) rada Turističke zajednice Sisačko-moslavačke 
županije.

Nositelji:
- Upravni odjel za obrt, malo i srednje poduze-

tništvo i turizam,
- Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i 

vodno gospodarstvo,
- Upravni odjel za proračun i financije,
- Jedinice lokalne samouprave – odgovarajući 

odjel/tijelo,
- Regionalna razvojna agencija.

4.  IZVORI FINANCIJSKIH SREDSTAVA

Navedene mjere i aktivnosti moguće je financirati 
iz slijedećih izvora:

- proračunska sredstva i financijski poticaji iz 
državnog proračuna,

- proračunska sredstva i financijski poticaji iz 
županijskog proračuna,

- proračunska sredstva i financijski poticaji iz 
proračuna gradova/općina,

- sredstva poduzetnika,
- poticajna sredstva iz različitih međunarodnih 

fondova,
- kreditna sredstva banaka (zajmovi),
- dragovoljni prilozi,
- drugi izvori.
Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke žu-

panije, na prijedlog Upravnog odjela za obrt, malo i 
srednje poduzetništvo i turizam ili drugih Upravnih 
tijela Županije, sukladno raspoloživim sredstvima 
u proračunu Sisačko-moslavačke županije, donosi 
odluke o provođenju pojedinih programa u turizmu u 
Sisačko-moslavačkoj županiji.

5.  KOORDINACIJA AKTIVNOSTI 

Osnovni preduvjet za poticanje ubrzanog turističkog 
razvoja i podizanja tržišnih konkurentskih prednosti u 
turizmu Županije Sisačko-moslavačke, aktiviranje je svih 
potencijalnih resursa. Sukladno postavljenim ciljevima 
ovog Programa, nužna je koordinacija svih nositelja 
aktivnosti naznačenih u ovom programu, te svih drugih 
subjekata uključenih u turističku djelatnost.

                            

6.  ZAVRŠNE ODREDBE

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u »Slu-
žbenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 334-05/06-01/01
URBROJ: 2176/01-01-06-2
Sisak, 24. veljače 2006.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

7.
Na temelju članka 16b. Odluke o osnivanju Župa-

nijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 13/97, 10/99 i 6/05)) i članka 25. Statuta Sisa-
čko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 5. sjednici 
održanoj 24. veljače 2006. godine, donijela je

Z A K L J U Č A K
o davanju mišljenja na Prijedlog Plana građenja 

i održavanja županijskih i lokalnih cesta na 
području Sisačko-moslavačke županije za 2006. 

godinu
 

I.
Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Plana 

građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta 
na području Sisačko-moslavačke županije za 2006. 
godinu. 

 
II.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 340-03/06-01/01
URBROJ: 2176/01-01-06-3
Sisak, 24. veljače 2006.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

8.
Na temelju članka 25. Statuta Sisačko-moslava-

čke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 5. sjednici održanoj 
24. veljače 2006. godine, donijela je



Stranica 130 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4/2006.

Z A K L J U Č A K
povodom rasprave o učincima sive ekonomije 

na stanje gospodarstva u Sisačko-moslavačkoj 
županiji

I.

Sisačko-moslavačka županija želi se uključiti u 
borbu protiv nelojalne utakmice i svih negativnih oblika 
kršenja Zakona o radu, a samim time i za smanjenje 
rada na crno. 

Kroz raspravu na Županijskoj skupštini želimo 
ukazati nadležnim organima Republike Hrvatske i 
njezinim tijelima veličinu tog problema i štetu koja se 
nanosi zaposlenima u Županiji kako bi se maksimalno 
u okvirima zakonskih i organizacijskih mogućnosti 
uhvatili u koštac s problemom sive ekonomije, a isto 
tako želimo ukazati i građanima naše Županije koliko je 
važan zajednički nastup vlasti, udruga civilnog društva 
i samih građana da bi bili efikasni u sankcioniranju 
negativnih pojava u domeni rada.

1. Jedan od načina poboljšanja stanja u predmetnom 
segmentu leži u činjenici da se trebaju stvoriti 
pretpostavke za intenzivan rad na uvjetima za 
brži gospodarski razvoj i otvaranje novih radnih 
mjesta.

U cilju suzbijanja sive ekonomije i rada na crno, 
županijska vlast će kroz svoju strategiju u području 
gospodarstva, te konkretne programe poticaja za ra-
zvoj gospodarstva, kao i djelovanjem novoustrojenog 
unutarnjeg revizora u okviru djelatnosti i ustanova kojih 
je Županija vlasnik, dati svoj doprinos.

2. Rad na crno kao jedan od oblika izrabljivanja 
radnika moguće je smanjiti kroz zahtjevno vođe-
nje socijalne politike, jer se žrtve rada na crno, 
a to su radnici, javljaju i kao korisnici socijalne 
pomoći ili nezaposleni radnici ili kao osiroma-
šeni umirovljenici, te zdravstveno neosigurane 
osobe.

Veći utjecaj Županije moguće je ostvariti decen-
tralizacijom socijalne politike i prijenosom ovlasti i 
sredstava na županije, a samim time i upravljanje 
centrima za socijalni rad.

3. Rezultati nelojalne utakmice i rada na crno 
vide se i kroz imovinu pojedinaca tako da bi 
uvođenjem imovinskih kartica građana mogli 
ostvariti pozitivne rezultate na suzbijanju nega-
tivnih posljedica u gospodarstvu. Kvalitetnom 
suradnjom porezne uprave i županijskih službi 
u slučaju uvođenja imovinskih kartica, doprinos 
županije na suzbijanju sive ekonomije i rada na 
crno, bio bi nemjerljiv. 

II. 

U cilju rješavanja problema sive ekonomije, Župa-
nijska skupština zahtjeva da se iskoriste sve zakonske, 
organizacijske i kadrovske mogućnosti u okviru nadležnih 
institucija radi učinkovitijeg rješavanja ove problematike 
nego što je to bilo u dosadašnjem razdoblju.

Županijska skupština posebno ističe nužnost da 
se putem institucija pravne države uočeni i prijavljeni 
slučajevi iz te oblasti, što je brže moguće i na zakonom 
utvrđen način, sankcioniraju.

III.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.
 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 302-01/06-01/01
URBROJ: 2176/01-01-06-2
Sisak, 24. veljače 2006.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

9.
Na temelju članka 18. stavak 2. Zakona o lovstvu 

(»Narodne novine«, broj 140/05) i članka 25. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 5. sjednici 
održanoj 24. veljače 2006. godine, donijela je

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova 

Stručne komisije za ustanovljenje zajedničkih 
lovišta na području Sisačko-moslavačke 

županije

I.
Ovom Odlukom osniva se Stručna komisija za 

ustanovljenje zajedničkih lovišta na području Sisa-
čko-moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Stručna 
komisija).

II.
U Stručnu komisiju imenuju se:
- za predsjednika:
1. Darko Abramović, dipl.ing.šum.

- za članove:
2. Tihomir Žalac, dipl.ing.šum.
3. Đuro Kušan, dipl.ing.šum.
4. Ivo Prajdić
5. Antun Krznarić

III.
Stručna komisija dužna je:
- izvršiti uvid u akt o ustanovljenju lovišta iz 1996. 

godine,
- utvrditi poklapaju li se tekstualni opisi granica 

lovišta sa stanjem na terenu,



Stranica 131Broj 4/2006. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

- utvrditi brojno stanje divljači u odnosu na akt o 
ustanovljenju iz 1996. godine,

- izraditi novi prijedlog odluke o ustanovljenju 
lovišta,

- davati stručna mišljenja vezano za određivanje 
granica lovišta,

- obavljati i druge poslove vezane za provedbu 
odredbi Zakona o lovu.

IV.

Administrativno-tehničke poslove za potrebe Stručne 
komisije obavljat će Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo Sisačko-moslavačke 
županije.

 

V.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 022-04/06-01/28
URBROJ: 2176/01-01-06-1
Sisak, 24. veljače 2006.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

10.
Na temelju članka 32. Zakona o zaštiti prava 

pacijenata (»Narodne novine«, broj 169/04), članka 
25. točka 17. i članka 37. Statuta Sisačko-moslava-
čke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01 i 4/03) i članka 32. Poslovnika 
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01), Županijska skupština Sisačko-moslava-
čke županije na 5. sjednici održanoj 24. veljače 2006. 
godine, donijela je

O D L U K U
 o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za 

zaštitu prava pacijenata 

I.

Ovom Odlukom osniva se Povjerenstvo za zaštitu 
prava pacijenata (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

II.

U Povjerenstvo se imenuju:

- za predsjednika:
1. dr. Ivan Jelić

- za članove:
2. Blanka Bukovec
3. Ivanka Šubarić
4. Momir Gaćeša
5. Stjepan Landekić
 

III.
Zadaće Povjerenstva utvrđene su Zakonom o zaštiti 

prava pacijenata. 
 

IV.
Stručne i administrativne poslove za potrebe Po-

vjerenstva obavljat će Upravni odjel za zdravstvo i 
socijalnu skrb Sisačko-moslavačke županije.

 
V.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 022-04/06-01/25
URBROJ: 2176/01-01-06-2
Sisak, 24. veljače 2006.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

11.
Na temelju članka 25. točka 17. i članka 37. Sta-

tuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03) i 
članka 32. Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 10/01), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 5. sjednici održanoj 
24. veljače 2006. godine, donijela je

 
O D L U K U

o osnivanju i imenovanju Županijske 
koordinacije za ljudska prava

I.
Osniva se Županijska koordinacija za ljudska 

prava (u daljnjem tekstu: Koordinacija) kao stručno i 
savjetodavno tijelo županijske samouprave za pitanja 
ljudskih prava.

II.
Kordinacija ima predsjednika, tajnika i 9 članova.
U Koordinaciju se imenuju:
  -  za predsjednika:
1. Tatjana Puškarić, pročelnica Upravnog odjela 

za upravljanje pristupnim fondovima i poticajnim 
sredstvima 



Stranica 132 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4/2006.

-  za tajnika:
2. Mirjana Gerić-Strižić, stručni savjetnik za odno-

se s javnošću i protokol u Stručnoj službi za 
poslove Skupštine i Poglavarstva 

 
-  za članove:
3. Zorko Kostanjšek, vijećnik Županijske skupšti-

ne
4. Vladimir Gregurić, vijećnik Županijske skupšti-

ne 
5. mr. sc. Petar Dimić, član Županijskog pogla-

varstva
6. dr. Damir Pahić, ravnatelj Opće bolnice »Dr. 

Ivo Pedišić« Sisak
7. Mirna Marčec, ravnateljica Cnetra za socijalnu 

skrb Sisak
8. Ivica Beloglavec, ravnatelj Obrtničke škole 

Sisak 
9. Stevo Baić, predstojnik Ureda državne uprave 

u Sisačko-moslavačkoj županiji
10. Korana Golić, viši sudski savjetnik Općinskog 

suda u Sisku
11. Ivica Dadović, načelnik Odjela pravnih, finan-

cijskih i tehničkih poslova Policijske uprave 
Sisačko-moslavačke.

 
III.

Koordinacija ima sljedeće zadaće:
- prikuplja podatke o stanju ljudskih prava i 

sloboda na području Županije i razmatra ih na 
sjednicama,

- upozorava nadležna tijela Županije na pojedine 
slučajeve kršenja ljudskih prava i sloboda na 
području Županije, te predlaže rješenja,

- predlaže akcije za promicanje ljudskih prava 
na području Županije,

- probleme koje Koordinacija ne može riješiti na 
razini Županije, upućuje Povjerenstvu Vlade 
Republike Hrvatske za ljudska prava,

- održava sjednice jednom mjesečno, a po potrebi 
može sazvati i izvanrednu ili hitnu sjednicu,

- daje mišljenja na dostavljene nacionalne doku-
mente o zaštiti i promicanju ljudskih prava,

- jednom godišnje (do zaključno 20. prosinca) po-
dnosi Izvješće Uredu za ljudska prava Republike 
Hrvatske o stanju ljudskih prava na području 
Županije, te svim aktivnostima Koordinacije u 
proteklom jednogodišnjem razdoblju,

- surađuje s nevladinim udrugama čije su djela-
tnosti usmjerene na promicanje i zaštitu ljudskih 
prava,

- organizira okrugle stolove s temom edukacije 
i promicanja ljudskih prava,

- izdaje brošure na temu zaštite ljudskih prava s 
popisom svih relevantnih institucija na području 
pružanja zaštite ljudskih prava.

 

IV.
Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja se 

izvan snage Odluka o osnivanju i zadaćama Županij-
ske koordinacije za ljudska prava (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 5/02 i 9/04).

 
V.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 022-04/06-01/26
URBROJ: 2176/01-01-06-2
Sisak, 24. veljače 2006.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

12.
Na temelju članka 25. točka 17. i članka 37. Sta-

tuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03) i 
članka 32. Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 10/01), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 5. sjednici održanoj 
24. veljače 2006. godine, donijela je

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju Županijskog 

povjerenstva za ravnopravnost spolova

I.
Osniva se Županijsko povjerenstvo za ravnopra-

vnost spolova kao savjetodavno tijelo Županijskog 
poglavarstva i Županijske skupštine za promicanje 
ravnopravnosti spolova.

II.
U Županijsko povjerenstvo za ravnopravnost spo-

lova imenuju se:
- za predsjednika:
1. Mirjana Golubić

- za članove:
2. Ninoslav Korasić
3. Milovan Bojčetić
4. Gordana Krznarić
5. Ljubica Ivšić
6. Željko Marjanović
7. Željka Marković
8. Mirjana Gorički



Stranica 133Broj 4/2006. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

III.
Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja 

se izvan snage Rješenje o osnivanju i imenovanju 
predsjednika i članova Županijskog povjerenstva za 
ravnopravnost spolova (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/04).

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 022-04/06-01/23
URBROJ: 2176/01-01-06-1
Sisak, 24. veljače 2006.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

13.
Na temelju članka 25. Statuta Sisačko-moslava-

čke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 5. sjednici održanoj 
24. veljače 2006. godine, donijela je

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju Županijskog 

povjerenstva za suzbijanje zlouporabe droga

I.

Osniva se Županijsko povjerenstvo za suzbijanje 
zlouporabe droga na području Sisačko-moslavačke žu-
panije (u daljnjem tekstu: Županijsko povjerenstvo).

 

II.

U Županijsko povjerenstvo imenuju se:

1. Milena Peša Morožin, dr.med, predstavnica 
Opće bolnice »Dr.Ivo Pedišić« Sisak

2. Božena Weiss Sklizović, predstavnica Gradskog 
društva Crvenog križa Sisak

3. Nikola Perković, prof., predstavnik Zajednice 
športskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke 
županije 

4. Izabela Žilić, predstavnica Grada Petrinje

5. Davor Bebek, predstavnik Policijske uprave 
Sisačko-moslavačke

6. vlč.Branimir Motočić, Župni ured Uzvišenja 
sv.Križa 

7. Ljerka Markušić, predstavnica Županijskog 
državnog odvjetništva u Sisku

8. Suzana Fabijanić, dr.med., predstavnica Za-
voda za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke 
županije

9. Ivan Mikacinić, dipl.iur, predstavnik Grada 
Gline

10.  Nataša Brleković, predstavnica Općinskog suda 
u Sisku

11.  Saša Petrić, predstavnik Centra za socijalnu 
skrb Sisak

12. Josip Takač, predstavnik Županijskog pogla-
varstva Sisačko-moslavačke županije

13. Željko Marjanović, predstavnik Županijskog 
poglavarstva Sisačko-moslavačke županije

14. Mirjana Gerić-Strižić, predstavnica Stručne 
službe za poslove Skupštine i Poglavarstva 
Sisačko-moslavačke županije

15. Kruno Filipović, predstavnik Gradskog društva 
Crvenog križa Kutina

16. Lidija Tomljenović-Kovačić, predstavnica udruge 
»Novi svijet – Udruga za brigu o djeci i mladi-
ma« Sisak

 
III.

Županijsko povjerenstvo ima sljedeće zadaće:
- koordinira rad institucija koje su uključene u 

program suzbijanja zlouporabe droga na po-
dručju Županije,

- potiče aktivnosti u svrhu suzbijanja zlouporabe 
droga na području Županije,

- potiče mjere prevencije, 
- obavlja i druge poslove utvrđene Nacionalnom 

strategijom za suzbijanje zlouporabe droga.

IV.
Stručne, administrativne i tehničke poslove za 

potrebe Županijskog povjerenstva obavljat će Upravni 
odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Sisačko-moslavačke 
županije. 

V.
Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja se 

izvan snage Odluka o osnivanju i imenovanju Župa-
nijskog povjerenstva za suzbijanje zlouporabe droga 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 1/00 i 2/00).

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Slu-

žbenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 022-04/06-01/27
URBROJ: 2176/01-01-06-2
Sisak, 24. veljače 2006.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.



Stranica 134 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4/2006.

14.
Na temelju članka 25. Statuta Sisačko-moslava-

čke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 5. sjednici održanoj 
24. veljače 2006. godine, donijela je 

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu Županijskog  

eko-stožera za 2005. godinu

I.
Prihvaća se Izvješće o radu Županijskog eko-sto-

žera za 2005. godinu.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.
 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 351-04/06-01/03
URBROJ: 2176/01-01-06-2
Sisak, 24. veljače 2006.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

15.
Na temelju članka 14. stavak 4. Zakona o policiji 

(»Narodne novine«, broj 129/00) i članka 25. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 5. sjednici 
održanoj 24. veljače 2006. godine, donijela je 

Z A K L J U Č A K
povodom razrješenja načelnika Policijske uprave 

Sisačko-moslavačke

I.
Daje se pozitivno mišljenje na prijedlog za razrješe-

nje Marijana Tomurada s dužnosti načelnika Policijske 
uprave Sisačko-moslavačke.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.
 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 022-04/06-01/23
URBROJ: 2176/01-01-06-2
Sisak, 24. veljače 2006.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

16.
Na temelju članka 14. stavak 4. Zakona o policiji 

(»Narodne novine«, broj 129/00) i članka 25. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 5. sjednici 
održanoj 24. veljače 2006. godine, donijela je 

Z A K L J U Č A K
povodom imenovanja načelnika Policijske 

uprave Sisačko-moslavačke

I.

Daje se pozitivno mišljenje na prijedlog za imeno-
vanje Ivice Tolušića za načelnika Policijske uprave 
Sisačko-moslavačke.

II.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 022-04/06-01/24
URBROJ: 2176/01-01-06-2
Sisak, 24. veljače 2006.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

17.
Na temelju članka 50. Zakona o srednjem školstvu 

(»Narodne novine«, broj 19/92, 26/93, 27/93, 50/95, 
59/01, 114/01 i 81/05) i članka 25. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 5. sjednici 
održanoj 24. veljače 2006. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana Školskog 

odbora Gimnazije Sisak

I.

SINIŠA RUNJAIĆ, razrješava se dužnosti člana 
Školskog odbora Gimnazije Sisak.

DOMAGOJ SREMIĆ, imenuje se za člana Školskog 
odbora Gimnazije Sisak.

 

II.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

 



Stranica 135Broj 4/2006. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 602-02/06-01/04
URBROJ: 2176/01-01-06-2
Sisak, 24. veljače 2006.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

18.
Na temelju članka 35. točka 4. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 i 129/05), članka 25. točka 20. Sta-
tuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), 
sukladno članku 5., članku 9. i članku 35. Poslovnika 
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01), Županijska skupština Sisačko-moslava-
čke županije na 5. sjednici održanoj 24. veljače 2006. 
godine, donijela je

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju člana Odbora za 

statut i poslovnik

I.

JOSIP VUIĆ, razrješava se dužnosti člana Odbora 
za statut i poslovnik Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije.

II.

MILJENKO NOVAKOVIĆ, imenuje se za člana 
Odbora za statut i poslovnik Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije.

 

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 022-04/06-01/20
URBROJ: 2176/01-01-06-1
Sisak, 24. veljače 2006.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

19.
Na temelju članka 25. točka 20. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-

moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), članka 35. i 
članka 39. Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 10/01), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 5. sjednici održanoj 
24. veljače 2006. godine, donijela je 

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju člana Odbora za 

predstavke i pritužbe

I.

JOSIP VUIĆ, razrješava se dužnosti člana Odbora 
za predstavke i pritužbe Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije.

II.

MILJENKO NOVAKOVIĆ, imenuje se za člana 
Odbora za predstavke i pritužbe Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije.

 

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 022-04/06-01/21
URBROJ: 2176/01-01-06-1
Sisak, 24. veljače 2006.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

20.
Na temelju članka 25. točka 17. i članka 37. Sta-

tuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03) i 
članka 32. Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 10/01), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 5. sjednici održanoj 
24. veljače 2006. godine, donijela je

 

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju Savjeta za 

poljoprivredu i ruralni razvitak 

I.

Osniva se Savjet za poljoprivredu i ruralni razvitak 
(u daljnjem tekstu: Savjet) kao radno tijelo Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije. 



Stranica 136 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4/2006.

II.
Savjet ima predsjednika i 4 člana. 
U Savjet se imenuju:
-  za predsjednika:
1. Goran Šajković

-  za članove:
2. Marijan Juran
3. Ivica Dolić
4. Stjepan Bosak
5. Marijan Mikša
 

III.
Zadaća Savjeta je razmatanje i proučavanje sta-

nja u poljoprivredi Sisačko-moslavačke županije, te 
davanje prijedloga radi poduzimanja prioritetnih mjera 

promicanja i poticanja poljoprivrede i ruralnog razvitka 
na području Sisačko-moslavačke županije.

 
IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 022-04/06-01/19
URBROJ: 2176/01-01-06-1
Sisak, 24. veljače 2006.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna 
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata za 
2006. godinu iznosi 122,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o. Petrinja, 
D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138, 
tel/fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: 
www.glasila.hr.




